
Monitor Polski Nr 22 - 284 Poz. 130, 131. i 132 

pierwszeństwa w kierowaniu do pracy jedynych żywi­
cielek rodzin oraz osób z rodzin o niskich dochodach. 

3. Prezydia wojewódzkich rad narodowych (rad naro-
dowych miast wyłączonych z województw) spowodują 

opracowanie w terminie do dnia 31 maja 1973 r. wojewódz­
kich programów wzmocnienia organizacyjno-kadrowego 
wydziałów zatrudnienia i poprawy ich sytuacji lokalo­
wej - stosownie do wytycznych Szefa Urzędu Rady Mini­
strów w tej sprawie oraz uwzględniając aktualny zakres 
działania tych wydziałów, ustalony przez Ministra Pracy, 
Płac i Spraw Socjalnych. 

§ 7. 1. Przedsiębiorstwo ustala wynagrodzenie pra­
cownika, który porzucił pracę w poprzednim miejscu pra­
cy lub z którym umowa o pracę została rozwiązana bez 
wypowiedzenia z jego winy, w naj niższej stawce (kate­
gorii) przewidzianej dla danego stanowiska pracy. 

2. Wynagrodzenie pracownika, o którym mowa w 
ust. 1, może być po upływie roku ustalone ponownie, je­
że li w tym okresie pracownik uzyskał riależyte wyniki 
pracy, a po 6 miesiącach, jeżeli pracownik wykazał się 

szczególnymi osiągnięciami w pracy. 

3. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do osób zatrudnio­
nych przy pracach TIorywczych lub sezonowych albo przy­
jętych na okres wykonania określonej roboty. 

4. Wynagrodzenie pracownika, który rozwiązał umo­
wę o pracę za wypowiedzeniem w poprzednim zakładzie 
pracy, nie może być na tym samym stanowisku pracy w 
nowym przedsiębiorstwie wyższe przez okres 6 miesięcy. 

§ 8. Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: 
l) ustala wytyczne co do zasad awansowania i przesze­

regowywania pracowników przedsiębiorstw, 
2) ustala sposób wykorzystywania adnotacji w pracow­

niczych legitymacjach ubezpieczeniowych przez zakła-
. dy pracy przy przyjmowaniu pracowników oraz przez 
wydziały zatrudnienia przy kierowaniu kandydatów do 
pracy, a także tryb postępowania w razie ·zagubienia 
legitymacji ubezpieczeniowej . 

§ 9. Zaleca się centralnym organizacjom spółdzielczym 
oraz spolecznym stosowanie przepisów niniejszej uchwały 
w podległych zakładach pracy. 

§ 10. W przedsiębiorstwach objętych niniejszą uchwa­
łą nie stosuje się § 6 uchwały nr 20 Rady Ministrów z dnia 
24 stycznia 1968 r. w sprawie wzmocnienia i zabezpiecze­
nia dyscypliny pracy i płac w · uspołecznionych zakładach 
pracy (Monitor Polski Nr 3, poz. 17). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia; 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

131 

ZARZĄDZENIE Nr 38 PREZESA RADY MINISTROW 

z dnia 5 maja 1973 r. 

w sprawie zmiany siedziby Instytutu Psychoneurologicznego. 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 17 lutego 1961 r. 
O instytutach naukowo-badawczych (Dz. U. z 1965 r. Nr 19, 
poz. 129 i z 1973 r. Nr 12, poz. 89) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. Siedzibą Instytutu Psychoneurologicznego utwo­
rzonego rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 marca 
1951 r. (Dz. U. Nr 19, poz. 154) jest m.st. Warszawa. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

132 

ZARZĄDZENIE MINISTRA NAUKI~ SZKOLNICTW A WY2:SZEGO I TECHNIKI 

z dnia 30 kwietnia 1973 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wykazu jednostek organizacyjnych uprawnionych do nadawania stopni 
naukowych. 

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 31 marca 
1965 r. o stopniach naukowych i tytułach naukowych 
(Dz. U. z 1969 r. Nr 4, poz. 32 i z 1973 r. Nr 12, poz. 89) 
zarządza się, co następuje: 

§ l. W zarządzeniu Przewodniczącego Komitetu Nauki 
i Techniki z dnia 26 listopada 1971 r. w sprawie wykazu 
jednostek organizacyjnych uprawnionych do nadawania 

stopni naukowych (Monitor Polski z 1971 r. Nr 58, poz. 378, 
z 1972 r. Nr 14, poz. 97, Nr 44, poz. 235, Nr 54, poz. 291 
i z 1973 r. Nr 7, poz. 46) wprowadza się następujące 
zmiany: 

A) w wykazie jednostek organizacyjnych uprawnionych 
d·o nadawania stopnia naukowego doktora, stanowią-
cym załącznik nr 1 do zarządzenia: . 


